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Verksamhetsuppföljning avseende Grums Hyresbostäder AB och 
Grums Näringslivscentrum 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna redovisningarna. 
 
Ärendet 
 
I enlighet med fastställd plan sker verksamhetsuppföljning med Grums  Hyresbo-
städer AB och Grums Näringslivscentrum. 
 
Verksamhetsuppföljningen skall omfatta 
 
- Kort ekonomisk redovisning 
- Redovisning av verksamheten i förhållande till förvaltningens mål 
- Förvaltningens planer med anledning av den ekonomiska och verksamhetsmässiga 
  uppföljningen 
- Framtidsfrågor 
 
VD Karl-Erik Grund redovisar följande beträffande Grums Hyresbostäder AB 
 
Vakanser 
 
För närvarande är 73 lägenheter vakanta, vilket är 13 fler än vad som beräknats i 
budget. Från den 1 augusti 2008 kommer vad som  i dag är känt, 14 lägenheter att 
hyras ut. Hyresgäster är huvudsakligen studeranden på Åsfjärden. Rabatten till ung-
domar och studenter fortsätter och kostar ca 700 tkr per år. 
 
Styrelsen håller på och analysera bostadsbeståndet för att kunna föreslå åtgärder på 
vissa byggnader med anledning av vakansgraden. 
 
Ekonomi 
 
Resultatet för 1:a tertialet visar ett underskott på drygt 800 tkr och på årsbasis ett 
underskott på ca 400 tkr. 
Främsta orsakerna till underskottet är 145 tkr i minskade hyresintäkter, värmekost-
nader som blivit 705 tkr dyrare än vad som budgeterats samt ökade räntekostnader 
med 124 tkr. 
Fjärrvärmen skall omförhandlas från årsskiftet och i avvaktan på att förhandlingen 
skall avslutas har preliminär debitering för januari – april skett med en genom- 
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snittshöjning på 30 % i förhållande till 2007 års taxa. I budget för 2008 har en upp-
räkning skett med drygt 5 %. Förbrukningen har varit 134 MWh högre än under 
motsvarande period 2007, vilket innebär ca 100 tkr i ökade kostnader. 
 
Underhåll 
 
Större underhållsarbeten som hittills utförts under året är brandskyddsåtgärder så-
som insättning av brandklassade dörrar mm samt åtgärdande av besiktningsanmärk-
ningar på vissa skyddsrum. 
Vidare planeras bl a nytt papptak på Järpegatan 7 samt tvättning av balkonger på 
Orrbygatan 8 och 10 samt Solbergsgatan 2 (algpåväxt). 
 
Intresset att få sin balkong inglasad fortsätter och hittills under året har sju hyres-
gäster beställt inglasning till en kostnad av 250 kronor per månad. 
 
Planering för dragning av fibernät i fastigheterna pågår och här har Teracom , Telia 
och Tele2 visat intresse. 
 
En vattenskada har inträffat på Solbergsgatan 15. Badrummen i de äldre fastighe-
terna är en risk då tätskikt i golv och anslutning till golvbrunnar med hänsyn till ål-
der kan bli ett problem. Här planeras närmast ett utbyte av ledningsstammar och i 
samband därmed byte av ytskikt i badrum. 
 
Hyresavtalet med Migrationsverket avseende Järpegatan 3 fortsätter och avtalet lö-
per ut den 30 september 2008 om ingen annan överenskommelse träffas. Vad som 
händer med fastigheten när uthyrningen till Migrationsverket upphör är för närva-
rande inte klart. Dock kan konstateras att byggnaden kostar 300-400 tkr per år om 
den står tom. 
 
 
Thomas Ohlsson från Grums Näringslivscentrum lämnar följande redovisning. 
 
Det tidigare omnämnda företaget som är intresserad av att etablera sig vid Nyängen 
har inkommit med skissförslag till markanvändning. Av skissen framgår att man 
planerar 13 000 kvm affärsyta för egen del plus 4 600 kvm för uthyrning samt två 
reservytor om vardera 5 000 kvm. Trolig byggstart är början av 2009. 
 
Kommunen fick i Svenskt Näringslivs företagsklimat betyget 3,0, vilket motsvarar 
godkänt. Kommunens placering blev 249, vilket är en förbättring mot förra året 
med 15 platser. 
 
Som jämförelse kan nämnas att Grums hamnade på 98:e plats i FSF:s (Forum för 
småföretagsforskning) ranking. Denna ranking baseras på Svenskt Näringslivs ran-
king med vissa korrigeringar. I Företagarnas ranking gällande kvinnligt företagande 
hamnade Grums på plats 10. 
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Ylva Zaring, Grums Rör AB, har utsetts till årets kvinna i och för näringslivet.  
 
Grums Näringslivscentrum har flyttat till nya lokaler vid Sveaplan. Invigning av 
de nya lokalerna planeras till senare delen av augusti 2008. 
 
Näringsdepartementet har utsett kvinnliga ambassadörer för näringslivet. Från 
Grums har Eva-Lena Heinered utsetts. Hon driver tillsammans med sin make före-
taget Mittaus AB. 
 
Den 11 september 2008 planeras en företagsträff i Borgvik och samtliga ledamö-
ter i kommunstyrelsen är välkomna att deltaga. 
 
------ 
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Budgetramar 2009 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Följande budgetramar för 2009 fastställs. 
 
Kommunstyrelsen   42 689 tkr 
Socialnämnden 149 308 ” 
Barn- och utbildningsnämnden 183 148 ” 
Tekniska nämnden   25 735 ” 
Miljö- och byggnämnden     4 189 ” 
Övriga verksamheter (revision och överförmyndare)        875 ” 
Ej utdelat     2 200  ” 
 
Summa 408 144 tkr 
 
Följande investeringsplan för 2009 fastställs. 
 
Nämndernas årliga investeringsbehov   11 000 tkr 
(varav tekniska nämnden 9 000 tkr) 
 
Äldrebostäder     8 000 tkr 
Jättestenskolan   12 000 ” 
Hyttruinen, Borgvik        500 tkr 
 
Summa   31 500 tkr 
 
I de ovan redovisade ramarna ingår verksamhetssatsningar enligt följande. 
 
Kommunstyrelsen 
Liljenäs bygdegårdsförening (ej ramhöjande anslag)        400 tkr 
Bredbandsutbyggnad (ej ramhöjande anslag)        500 ” 
Till budgetberedningens förfogande oktober        571 ” 
 
Miljö- och byggnämnden 
Planarbete (ej ramhöjande anslag)        600 tkr 
 
Barn- och utbildningsnämnden     2 600 tkr 
 
Socialnämnden     2 000 tkr 
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Tekniska nämnden 
Vägsamfälligheter       300 tkr 
Idrottsanläggningar       200 ” 
 
Till kommunfullmäktiges förfogande    2 200 tkr 
 
Beslut om eventuella medel till projekt Växtriket, Kulturhuset, Friskvården i Värm-
land och Skruvstads gamla skola hänskjuts till budgetberedningen i oktober. 
 
Redovisat förslag till budgetramar för 2009 bygger på oförändrad utdebitering om 
22:40 kronor. 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Den föreslagna ramen för kommunstyrelsen förutsätter en minskning med 0,75 tjänst 
på biblioteket och förvaltningsledningen ges i uppdrag att verkställa uppsägningen. 
 
Frågan om kommunens möjligheter att bistå kulturskoleföreningen med administra-
tionen  får tas upp på nästa beredning den 17 juni 2008 varvid det förutsätts att före-
ningen har inlämnat underlag som ger beredningen möjlighet att ta ställning till hur 
frågan om verksamheten skall bedrivas fortsättningsvis. 
 
Ärendet 
 

Budgetberedningen har vid sitt sammanträde den 6-7 maj 2008 lämnat följande för-
slag till budgetramar 2009. 
 
I arbetet med budget 2009 har samma fördelningsmodell använts som tidigare. För 
2009 har uppräkningen fastställts till 2,50 %, varav 70 %, d v s 1,75 % läggs ut som 
kompensation för löne- och prisutveckling, medan resterande 30 %, d v s 0,75 %, 
finns disponibelt för verksamhetssatsningar. 
 
Efter genomgång redovisar budgetberedningen följande förslag till budgetramar för 
2009. 
 
Kommunstyrelsen   42 689 tkr 
Socialnämnden 149 308 tkr 
Barn- och utbildningsnämnden 183 148 tkr 
Tekniska nämnden    25 735 tkr 
Miljö- och byggnämnden     4 189 tkr 
Övriga verksamheter (revision och överförmyndare)         875 tkr 
Ej utdelat     2 200 tkr 
Summa 408 144 tkr 
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De redovisade budgetramarna bygger på oförändrad utdebitering om 22:40 kronor. 
 
Budgetberedningen föreslår att följande investeringsplan godkänns, vilket för 2009 
innebär en investeringsvolym på 31 500 tkr fördelat enligt följande. 
 
Nämndernas årliga investeringsbehov 11 000 tkr 
(varav tekniska nämnden 9 000 tkr) 
 
Äldrebostäder    8 000 tkr 
Jättestenskolan  12 000 tkr 
Hyttruinen, Borgvik                      500 tkr 
 
 
Budgetberedningen noterar att utrymmet för verksamhetssatsningar uppgår till  
9 370 tkr.  
 
Efter genomgång beslutar budgetberedningen att de ovan redovisade budgetramarna 
bygger på följande fördelning av det tillgängliga utrymmet. 
 
Kommunstyrelsen 
Liljenäs bygdegårdsförening (ej ramhöjande anslag)       400 tkr 
Bredbandsutbyggnad (ej ramhöjande anslag)       500 tkr 
Till budgetberedningens förfogande oktober       571 tkr 
 
Miljö- och byggnämnden 
Planarbete (ej ramhöjande anslag)       600 tkr 
 
Barn- och utbildningsnämnden      2 600 tkr 
 
Socialnämnden    2 000 tkr 
 
Tekniska nämnden 
Vägsamfälligheter       300 tkr 
Strandvallen       200 tkr 
  
Till kommunfullmäktiges förfogande     2 200 tkr 
 
Därutöver noterar budgetberedningen att eventuella beslut om medel till Kulturhuset, 
Friskvården i Värmland och Skruvstads gamla skola får hänskjutas till budgetbered-
ningen i oktober. 
 
Några extra medel beviljas inte till projektet Växtriket. Barn- och utbildningsnämn-
den och socialnämnden får i uppdrag att inom tilldelad ram hantera frågan om finan-
siering av projektet.      
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 75 forts 
 
Det noteras att budgetramarna har förhandlats enligt MBL. Förhandlingen avslutades 
i oenighet. 
 
Beredning 
 
Budgetberedningen den 6-7 maj 2009 
Beredningsutskottet den 20 maj 2009.      
 
------             
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Budgetuppföljning per den 30 april 2008 jämte årsprognos 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisad budgetuppföljning per den 30 april 2008 jämte årsprognos 2008 god-
känns. 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden skall vid kommunstyrelsens 
sammanträde den 24 juni 2008 redovisa de åtgärder som vidtagits och kommer att 
vidtas för att minska de redovisade underskotten. 
 
Ärendet 
 
Prognosen över utfallet för år 2008 visar på ett överskott på 4,8 mkr. Det är en av-
vikelse på -6,1 mkr i jämförelse med budget Det är en försämring med 1,6 mkr se-
dan prognosen för mars. Verksamheternas nettokostnader, inklusive avskrivningar, 
beräknas uppvisa ett underskott på 8,3 mkr. Det är en försämring mot prognosen i 
februari med 0,9 mkr trots att tilläggsanslag tillförts med 0,8 mkr i huvudsak till 
barn och utbildningsnämnden. Trots tilläggsanslaget är det barn och utbildnings-
nämnden som uppvisar den största försämringen. Det är även försämringar i pro-
gnosen för socialnämnden och tekniska nämnden. Prognosen över utfallet fördelar 
sig enligt följande: 

 
 Budgetavvikelse Tkr 
Kommunstyrelsen 0 
Socialnämnden -3 686 
Barn- och utbildningsnämnden -6 423 
Tekniska nämnden -400 
Miljö- och byggnämnden 0 
Övriga verksamheter 0 
Finansiering drift 0 
Fullmäktiges förfogande 2 250 
Avskrivningar 0 
Summa -8 259 

 
Se bifogad redovisning från respektive nämnd. 
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Den begäran från Barn och utbildningsnämnden om tilläggsanslag för ökade kost-
nader för skolskjutsen är inte beaktad i ovanstående avvikelser då något beslut 
ännu inte är fattat. 
Underskottet motverkas av överskott vad gäller skatter och statsbidrag med 0,9 
mkr och finansnettot, där vi gynnas av fortsatta låga räntekostnader med 1,2 mkr.  
 
Avstämning mot de finansiella målen. 
 
Enligt lagen om god ekonomisk hushållning har kommunfullmäktige fastställt fi-
nansiella mål för verksamheten. 

 
Resultatnivån skall vara minst 3 % av skatter och statsbidrag 
 
Verksamhetens kostnadsandel exkl. avskrivningar och rörelsestörande poster skall 
vara 92 % av skatter och statsbidrag. 
 
Den totala låneskulden, inklusive ansvarsförbindelsen, skall minska med 2 mkr år-
ligen. 
 
Vid en avstämning mot gällande prognos visar det sig att vi inte kommer att uppnå 
de finansiella målen beträffande resultatnivån och verksamhetens kostnadsandel. 
Resultatet kommer att motsvara 1,2 % och kostnadsandelen 93,6 % av skatter och 
statsbidrag.  
 
Vad gäller målsättningen om minskning av låneskulden så blir det svårt att uppfyl-
la då resultatet är betydligt sämre än budget. 
 
Den beräknade prognosen visar att problemet med obalanserna i verksamheternas 
kostnader har ökat. Trots de åtgärder som gjorts och kommer att göras så ser pro-
blematiken likadan ut. Vi kan inte förlita oss på bättre skatteutfall och låga räntor 
som motvikt utan vi måste komma i en kostnadsnivå som är anpassad till de an-
slagna ramarna. Vi kan heller inte vara nöjda trots att vi beräknar ett överskott. Det 
budgeterade resultatet är förutsättningen för att kunna finansiera våra investeringar 
med egna medel samt att ha möjlighet att minska vår låneskuld enligt uppsatta 
mål. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 77                                                    Dnr 08/KA0123 
 
 
Redovisning av kostutredningen 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Det redovisade alternativ 4 är huvudalternativet och kostchefen ges i uppdrag att 
utreda detta alternativ och redovisa slutligt förslag så att det kan behandlas av  
kommunstyrelsen den 9 september 2008. 
 
Kostchefen ges även i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildningsnämn-
den göra en översyn av tillagningsköken inom barnomsorgen i syfte att minska 
antalet kök. 
 
Socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden ges möjlighet att inkomma 
med synpunkter på utredningen.  
 
Ärendet 
 
I oktober 2007 gav budgetberedningen kostenheten i uppdrag att utreda möjlighe-
ter till samordning mellan tillagningsköken i kommunen, detta med anledning av 
att elevantalet i grundskolan minskar. Samtidigt beslöt socialnämnden att köpa 
kyld mat från extern leverantör till hemtjänstkunderna och uttryckte därvid också 
en viljeinriktning att även köpa kyld mat till särskilda boenden i framtiden. 
 
Kostenheten hart anlitat kökskonsult Bodil Ekvall att göra utredningen. I utred-
ningen redovisas fyra olika kostnadsberäknade alternativ för kommunens kostför-
sörjning. 
 
Alt. 1 
Nuläge 
 
Alt. 2 
Kylt mat till hemtjänsten från extern leverantör 
 
Alt. 3 
Kyld mat till hemtjänsten och kyld mat till äldrebostäder från extern leverantör 
 
Alt. 4 
Maten till äldrebostäder lagas i centralköket, kylt mat till hemtjänsten från extern 
leverantör 
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Att flytta all tillagning för barnomsorgen till centralköket bedöms inte ge så stora 
besparingar eftersom köken ändå måste vara bemannade för tillagning av frukost,  
servering av lunch, framtagning av mellanmål och diskning efter alla måltider. 
Under utredningens gång fanns en arbetsgrupp som träffades för att få information 
och komma med synpunkter. Arbetsgruppen bestod av representanter för central-
köket, barnomsorgskök, mottagningskök, Kommunal samt kostchefen. 
 
Av utredningen framgår att alternativ fyra ger den största ekonomiska vinsten för 
kommunen. Med anledning därav bildades en ny arbetsgrupp som består av köks-
personal från Jättestenskolans kök, Kommunal och kostchef för att gå igenom vad 
som krävs för att genomföra detta alternativ. Gruppen har kommit fram till att  
det behövs bättre utrymme för in- och utlastning i och med att det kommer att bli 
mer utskick. Det behövs mer kapacitet för nedkylning av mat för att kunna utnytt-
ja arbetstiden och utrustningen bättre och för att uppfylla livsmedelsverkets re-
kommenderade varmhållningstid på högst två timmar. Viss komplettering av ut-
rustning behövs som en omrörare/visp till stora grytan och fler mindre kantiner. 
En storköksarkitekt har anlitats för att se hur man kan göra planlösningen i köket 
på bästa sätt och kostnadsberäkna erforderliga arbeten. Utrustas mottagningskö-
ken med kombiugnar, kyl och frys behöver inte transporter köras varje dag och då 
sparas både pengar och miljö. Dessutom behöver inte mat värmas tidigt i central-
köket och varmhållas under transport. 
 
Kostchefen anhåller om att få utreda detta alternativ vidare för att kunna presente-
ra ett förslag till genomförande med beräknad kostnad. Förslaget beräknas vara 
klart under september 2009. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Valnämndens förslag i fråga om valdistriktsindelning jämte 
namnsättning av valdistrikt 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Nuvarande valdistriktsindelning för Grums kommun behålls oförändrad för valen 
2009 och 2010 med den motivering som anges nedan. 
 
De nuvarande valdistrikten Grums 1 till 5 namnsätts enligt följande. 
 
Grums 1:a ändras till Grums Södra med vallokal Södra Skolan 
Grums 2:a ändras till Grums Västra med vallokal Jättestenskolan 
Grums 3:e ändras till Grums Centrala med vallokal Gruvan 
Grums 4:e ändras till Grums Norra med vallokal Hasselvikens Bygdegård 
Grums 5:e ändras till Gamla Slottsbron med vallokal Daghemmet Järpen 
 
Ärendet 
 
Enligt 4 kap 17 § vallagen skall ett valdistrikt omfatta mellan 1 000 – 2 000 röstbe-
rättigade. Ett valdistrikt får omfatta färre än 300 röstberättigade endast om det 
finns synnerliga skäl. 
 
Länsstyrelsen har i skrivelse av den 19 mars 2008 med hänvisning till vad som 
framkommer om antalet röstberättigade i vissa av kommunens valdistrikt ansett att 
kommunen skall se över indelningen i valdistrikt. Kommunfullmäktige skall därför 
senast den 30 september 2008 inkomma med förslag på ändrad valdistriktsindel-
ning till länsstyrelsen.  
 
Fem av kommunens valdistrikt har inte erhållit något eget namn utan är endast 
numrerade. Kommunfullmäktige skall därför inkomma med beslut om nya namn 
för valdistrikten Grums 1 – 5. 
 
Antalet röstberättigade i valdistrikten uppgår per den 1 mars 2008 till följande. 
 
 Riksdagsval Kommunalval 
 
Borgvik    269    291 
Grums 1:a    772    783 
Grums 2:a 1 201 1 226 
Grums 3:e 1 034 1 067 
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Grums 4:e    613    622 
Grums 5:e 1 221 1 235 
Segmon    626    657 
Slottsbron    942    978 
Värmskog    503    516 
 
Summa 7 181 7 375 
 
Av kommunens valdistrikt är det Borgvik med sina 291 röstberättigade i de kom-
munala valen som ligger under 300 och för vilket det enligt vallagen krävs synner-
liga skäl för ett bibehållande. Skulle vallagens bestämmelser om valdistriktens 
storlek helt följas i Grums så är det bara nuvarande Grums 2:a, 3:e och 5:e som 
klarar de uppsatta gränserna. Att skapa distrikt med minst 1 000 röstberättigade 
skulle innebära uppenbara olägenheter för de röstande och även få till följd en ne-
gativ påverkan på valdeltagandet. 
 
Valnämnden är av den uppfattningen att den nuvarande valdistriktsindelningen för 
Grums kommun skall bibehållas. Beträffande Borgvik anser valnämnden att di-
striktet skall vara kvar. Skälet är framför allt avståndet till annan vallokal. Oavsett 
vilket valdistrikt som Borgvik skulle tillföras blir avståndet till vallokalen drygt 10 
km och det är valnämndens uppfattning att detta kan få en negativ inverkan på 
valdeltagandet. Valnämnden är samtidigt medveten om att det finns en gräns för 
när det inte längre går att motivera att Borgvik utgör ett eget valdistrikt. Nämnden 
avser därför att noga följa befolkningsutvecklingen för Borgvik inför valen efter 
2010. 
 
Valnämnden föreslår att de valdistrikt som i dag endast har nummer, nämligen 
Grums 1:a – 5:e åsätts följande namn. 
 
Grums 1:a ändras till Grums Södra med vallokal Södra Skolan 
Grums 2:a ändras till Grums Västra med vallokal Jättestenskolan 
Grums 3:e ändras till Grums Centrala med vallokal Gruvan 
Grums 4:e ändras till Grums Norra med vallokal Hasselvikens Bygdegård 
Grums 5:e ändras till Gamla Slottsbron med vallokal Daghemmet Järpen 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2009. 
 
------ 
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Folkhälsopolitiskt handlingsprogram för Grums kommun 2008-
2010 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisat förslag till folkhälsopolitiskt program för Grums kommun 2008-2010 
antas. 
 
Ärendet 
 
Folkhälsosamordnare Magnus Wallgren har inlämnat förslag till folkhälsopolitiskt 
handlingsprogram för Grums kommun 2008-2010. 
 
Olika arbetsgrupper med viktiga kommunala aktörer har varit delaktiga i framta-
gandet av ett folkhälsopolitiskt handlingsprogram för 2008-2010. Kommunen pri-
oriterar tre områden i arbetet med de nationella folkhälsomålen; livsstil, trygghet-
säkerhet-tillgänglighet samt barn och unga. Det sistnämnda området bör man ägna 
en särskild tanke åt med anledning av ungdomssituationen i kommunen. 
 
Grumsborna har ett högt ohälsotal i jämförelse med riket och länet. Handlingspro-
grammet är framtaget för att styra kommunens folkhälsoarbete gällande kost, mo-
tion, tobak och alkohol m m. Tanken är att arbetet skall vara långsiktigt och gene-
rera en attitydförändring och kunskapshöjning. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Ks § 80                                                     Dnr 08KA0081 
 
 
Taxa för kontroll av detaljhandel med nikotinläkemedel 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisad taxa för registrering och tillsyn enligt lagen om detaljhandel med niko-
tinläkemedel antas innefattande en timavgift för varje nedlagd handläggningstid 
på ärendet med 750 kronor. 
 
Ärendet 
 
Miljö- och byggkontoret har från Läkemedelsverket fått information om att nytt 
regelverk för försäljning av receptfria nikotinläkemedel träder i kraft den 1 mars 
2008. Enligt den nya lagen (SFS 2007:1455) skall kommunen kontrollera efter-
levnaden av åldersgränser, egenkontroll, information och att näringsidkaren har 
anmält till kommunen att detaljhandel med nikotinläkemedel kommer att bedri-
vas. 
 
Lagen medger att kommunen tar ut en avgift för kontrollen av den som bedriver 
detaljhandel med nikotinläkemedel. Avgiftens storlek är inte begränsad i lagen. 
Förvaltningen är i behov av en taxa som motsvarar miljö- och byggförvaltningens 
övriga taxor. 
 
Miljö- och byggnämnden har beslutat föreslå kommunfullmäktige anta taxa för 
registrering och tillsyn enligt lag om detaljhandel med nikotinläkemedel innefat-
tande en timavgift för varje nedlagd handläggningstid på ärendet med 750 kronor. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 81                                                     Dnr 08/KA0106 
 
 
Barn- och utbildningsnämndens anhållan om tilläggsanslag för 
ökade skolskjutskostnader 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Barn- och utbildningsnämnden beviljas tilläggsanslag med 1 954 000 kronor för 
ökade skolskjutskostnader. 
 
Medelsanvisning sker från anslaget till fullmäktiges förfogande. 
 
Ärendet 
 
Barn- och utbildningsnämnden har genom protokoll från sammanträde den  
18 april 2008, § 40, anhållit om tilläggsanslag för ökade skolskjutskostnader.  
De ökade kostnaderna är förorsakade av Köla Buss konkurs.  
 
Nämnden redovisar den upphandling som gjorts av skolskjutsverksamheten  
fr o m höstterminen 2008. Kostnaden uppgår till 4 743 000 kronor, vilket är 
597 336 kronor över föregående pris-/upphandlingsnivå. 
 
De ökade kostnaderna för 2008 fördelas enligt följande. 
 
Kostnadsökningar för tillfällig skolskjutslösning vårterminen 2008  1 655 685 kr 
Kostnadsökningar enligt ny permanent prisnivå höstterminen 2008     298 668 kr 
Summa                                                                                                 1 954 353 kr 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 82                                                     Dnr 08/KA0104 
 
 
Tekniska nämndens begäran om överföring av 2007 års kvar-
varande investeringsmedel 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Tekniska nämnden beviljas tilläggsanslag med 7 618 200 kronor motsvarande 
kvarvarande investeringsmedel för 2007. 
 
Ärendet 
 
Tekniska nämnden har vid sammanträde den 23 april 2008, § 29, noterat att av 
2007 års investeringsmedel återstår 7 618 200 kronor. Dessa medel är avsedda för 
pågående investeringar samt planerade investeringar som inte hunnit påbörjas. 
Nämnden anhåller om tilläggsanslag motsvarande ej upparbetade investeringsme-
del. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 83                                                     Dnr 08/KA0102 
 
 
Detaljplan Sågudden – uppdrag till miljö- och byggnämnden 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar ge miljö- och byggnämnden i uppdrag att ta fram för-
slag till detaljplan för Sågudden i Borgvik. 
 
Ärendet 
 
Kommunens plangrupp har vid flera tillfällen diskuterat möjligheten att hitta nya 
områden för strandnära boende i kommunen. Ett område där det finns goda förut-
sättningar att skapa attraktiva tomter är Sågudden i Borgvik. På detta område bor-
de det vara möjligt att tillskapa nya tomter samtidigt som man tryggar och kanske 
till och med förbättrar förutsättningarna för allmänhetens friluftsliv. Det är också 
viktigt att ta hänsyn till de översvämningsrisker som finns för delar av området. 
 
Med hänvisning härtill föreslås kommunstyrelsen ge miljö- och byggnämnden i 
uppdrag att ta fram förslag till detaljplan för Sågudden i Borgvik. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 84                                                     Dnr 08/KA0032 
 
 
Förslag om rätt till vidaredelegering 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar komplettera sitt beslut av den 12 februari 2008, § 25, 
avseende fastställande av instruktion och regler för Grums kommuns arkiv med att 
respektive förvaltningschef bemyndigas att utse annan befattningshavare med rätt 
till tillgång till kommunens arkiv. 
 
Ärendet 
 
Kommunstyrelsen beslöt vid sammanträde den 12 februari 2008, § 25, att fastställa 
instruktion och regler för Grums kommuns arkiv. 
 
I beslutet angavs de befattningshavare som har tillgång till arkivet. I efterhand har 
det visat sig att de begränsningar av personkretsen som angavs kan skapa problem i 
förvaltningarna. För att eliminera dessa problem kan kommunstyrelsens beslut 
kompletteras med att respektive förvaltningschef bemyndigas att utse annan befatt-
ningshavare med rätt till tillgång till arkivet. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 85                                                     Dnr 08/KA0108 
 
 
Kompletterande anvisningar för gallring av e-post 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar fastställa följande anvisningar för gallring av  
e-postmeddelande som komplettering till tidigare fastställda riktlinjer för  
e-posthantering. 
 
”Inkorg eller utkorg för e-post eller mapp för raderade e-postförsändelser får fortlö-
pande gallras  
 
a/ vad avser e-postmeddelanden som inte utgör allmän handling 
 
b/ vad avser e-postmeddelanden som utgör allmän handling men som i sin helhet 
    överförs till annan informationsbärare t ex skrivits ut och diarieförts, tillförts 
    personakt eller – vad avser allmän handling som inte åtnjuter sekretesskydd –  
    har omhändertagits för förvaring på annat lämpligt sätt 
 
c/ vad avser e-postmeddelanden vars väsentliga innehåll antecknats i journal- 
    anteckning eller motsvarande samt 
 
d/ vad avser e-postmeddelanden som utgör allmän handling för vilken diarieförings- 
    plikt ej föreligger och som är av tillfällig eller ringa betydelse och saknar aktualitet. 
 
Som gallring räknas inte att e-postmeddelande flyttas till annan mapp i respektive  
användares e-postsystem.” 
 
Ärendet 
 
Kommunkansliet anför att behov föreligger att fastställa närmare anvisning för gall-
ring av e-postmeddelanden som komplettering till tidigare fastställda riktlinjer för  
e-posthantering. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 86                                                     Dnr 08/KA0112 
 
 
Förslag om rökfri arbetsmiljö i Grums kommun 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
All personal skall vara rökfri under betald arbetstid från den 1 januari 2008. 
 
Redovisad handlingsplan godkänns med  korrigering av punkt 4 att ordet rökav-
vänjning ändras till tobaksanvändning 
 
Ärendet 
 
Grums kommun arbetar aktivt med hälsa och friskvård för att förbättra hälsan för 
kommunens anställda. Tobaksrökning är ett stort hälsoproblem och därför är rökfri  
arbetsmiljö en viktig fråga för en arbetsgivare som vill ha friska medarbetare. Det  
bör också vara en rättighet för alla barn och ungdomar, vårdtagare och medarbetare  
att kommunens anställda inte luktar rök. 
 
Andra kommuner och landstinget i Värmland har redan infört rökstopp under arbetstid 
och nu bör även Grums kommun göra detsamma. 
 
Mål 
 
All personal är rökfri under arbetstid från den 1 januari 2009. 
 
Handlingsplan 
 
1. Ingen rökning förekommer vid entréer till kommunens arbetsplatser 
2, Rökning sker endast på särskilda platser 
3. Personal som har direktkontakt med kunder skall inte lukta rök 
4. Alla som vill skall kostnadsfritt erbjudas rökavvänjningskurs 
 
Hur mål och riktlinjer skall uppnås och genomföras diskuteras på arbetsplatsträffar  
och i samverkansgruppen och beslutas sedan i respektive samverksansgrupp. 
 
Det noteras att vid MBL-förhandling framfördes från de fackliga organisationerna oli-
ka synpunkter på förslaget. Lärarnas riksförbund framförde att man inte delade upp-
fattning om behovet av ett rökförbud. SKTF och Lärarförbundet ansåg att förbudet 
skulle avse all tobaksanvändning. 
 
Beredning 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
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Ks § 87                                                     Dnr 08/KA0111 
 
 
Socialnämndens rapport om ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § 
socialtjänstlagen 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige notera rapporten. 
 
Ärendet 
 
Socialnämnden har genom protokoll från sammanträde den 21 april 2008,  
§ 69, lämnat rapport om beslut enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen för perioden  
1 januari – 31 mars 2008. 
 
Kommunerna är från den 1 juli 2006 skyldiga att rapportera till länsstyrelsen, 
kommunfullmäktige och kommunrevisionen gynnande beslut som inte verkställts 
inom tre månader från beslutsdatum. 
 
Från samma datum gäller även skyldigheten att rapportera avbrott i verkställighe-
ten om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen för avbrottet. 
Rapporteringsskyldigheten gäller beslut i alla verksamheter enligt socialtjänstla-
gen. 
 
Av rapporten framgår att fyra ärenden finns att rapportera. 
 
Omsorgen om individ och familj 
- Kontaktperson beviljad 29 augusti 2007 – önskad kontaktperson godkändes ej. 
 
Omsorgen om äldre 
- Särskild bostad beviljad 10 december 2007 – erbjöds plats 18 april 2008 med 
   inflyttning senast 1 maj 2008.Vistas på korttidsboende i avvaktan på flytt. 
- Särskild bostad beviljad 10 december 2007 – erbjöds plats 31 mars 2008 med 
   inflyttning senast 1 maj 2008. Vistas på korttidsboende i avvaktan på flytt. 
- Särskild bostad beviljad 12 november 2007 – erbjöds plats 28 februari 2008. 
   Vistades på korttidsboende i avvaktan på erbjudande och flytt. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
    
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 88                                                    Dnr 08/KA0105 
 
 
Slutredovisning av investering avseende ombyggnad av sal 33-37 
vid Jättestenskolan 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisningen godkänns. 
 
Ärendet 
 
Tekniska nämnden har för kommunfullmäktiges godkännande överlämnat slutre-
dovisning av investeringsprojekt avseende ombyggnad av sal 33-37 vid Jätte-
stenskolan. 
 
Anslag enligt budget 800 000 kronor  
 
Upphandlade tjänster och arbeten 787 774 ” 
 
Resultat +12 226 ” 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 89                                                     Dnr 08/KA0082 
 
 
Bokslut 2007 för Värmlands läns Vårdförbund 
 
 
Förslag 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisat bokslut 2007 för Värmlands läns Vårdförbund godkänns och att direk-
tionen, i enlighet med revisorernas rekommendation, beviljas ansvarsfrihet för 
2007. 
 
Ärendet 
 
Redovisning sker av bokslut och revisionsberättelse 2007 för Värmlands läns 
Vårdförbund. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks 90                                                        Dnr 08/KA0125 
 
 
Val av revisorer för Signe och Carl-Gustaf Widéns Stiftelse   
 
 
Beslut                       
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Till auktoriserad revisor för Signe och Carl-Gustaf Widéns Stiftelse utses Peter 
Söderman med Johan Tingström som suppleant, båda från Öhrlings Pricewaterho-
use Coopers, och till förtroendevald revisor utses Inge Carlsson med Rune Gun-
narsson som suppleant. 
 
I fråga om företrädare noteras att kommunstyrelsens ordförande – Torbjörn Bood – 
är bemyndigad att företräda stiftelsen. 
 
Ärendet 
 
Kommunstyrelsen beslöt vid sammanträde den 22 november 2005, § 196, att till 
auktoriserad revisor för Signe och Carl-Gustaf Widéns Stiftelse utse Kerto Bir-
gersson med Peter Söderman som suppleant, båda från Öhrlings Pricewaterhouse 
Coopers. På grund av personförändring har revisionsfirman meddelat att de före-
slår att Peter Söderman ersätter Kerto Birgersson som auktoriserad revisor med 
Johan Tingström som suppleant. 
Beträffande de förtroendevalda revisorerna föreslås ingen ändring, utan Inge 
Carlsson med Rune Gunnarsson som suppleant kvarstår. 
I beslutet skall också noteras att Torbjörn Bood som kommunstyrelsens ordföran-
de är bemyndigad att företräda stiftelsen. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 91                                                    Dnr 08/KA0145 
 
 
Årets företagare 2007 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar nominera Conny Wahlström, Ateljé 13 till utmärkel-
sen Årets företagare 2007. 
 
Ärendet 
 
Efter hörande av Grums Näringslivscentrum och Grumsföretagarna framförs för-
slag att nominera Conny Wahlström, Ateljé 13, till utmärkelsen Årets företagare 
2007. 
 
Motiveringen är. 
 
För att han med offensiva investeringar och stort engagemang i en tuff och kon-
kurrensutsatt bransch framgångsrikt etablerat fotobutik och ateljé i Grums kom-
mun. 
 
Det noteras att utmärkelsen kommer att delas ut på kommunfullmäktiges samman-
träde den 11 juni 2008. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 92                                                     Dnr 08/KA0101 
 
 
Energimarknadsinspektionens remiss angående ansökan från  
Fortum Distribution AB om nätkoncession 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar  
 
Grums kommun har i det aktuella ärendet inte något att erinra. 
 
Däremot vill kommunen i likhet med vad som framförts tidigare påtala att kom-
munen anser att de nätavgifter som Fortum tar ut är alldeles för höga. Vid en jäm-
förelse med andra nätägares avgifter framstår Fortums prissättning som helt obe-
griplig och med hänsyn härtill anser Grums kommun att Fortum tar ut ett överpris 
av sina kunder.  
 
Ärendet 
 
Energimarknadsinspektionen har för kommunens yttrande överlämnat ansökan 
från Fortum Distribution AB om nätkoncession för linje avseende ny sträckning 
för del av 130 kV ledning i Grums kommun. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 93                                                    Dnr 08/KA0118 
 
 
Samrådshandling från Svenska Kraftnät angående förnyelse av 
koncession för befintlig 400 Kv kraftledning 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar meddela att kommunen ej har något att erinra mot att 
förnyad koncession beviljas. 
 
Ärendet 
 
Svenska Kraftnät har genom Vattenfall Power Consultant AB, Box 1046, 611 29 
Nyköping, översänt samrådshandling angående förnyelse av koncession för be-
fintlig 400 kV kraftledning mellan Midskog i Jämtlands län och Stenkullen i Väst-
ra Götalands län. Inom Grums kommun berörs delar av Värmskog och Borgvik. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 94                                                     Dnr 08/KA0073 
 
 
Förslag till ekonomisk 5-årsplan för Grums Hyresbostäder AB 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar notera redovisningen. 
 
Ärendet 
 
Styrelsen för Grums Hyresbostäder AB har genom protokoll från sammanträde 
den 25 mars 2008, § 13, redovisat förslag till ekonomisk 5-årsplan för bolaget  
avseende tiden 2008-2012. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 95                                                     Dnr 08/KA0120 
 
 
Redovisning av delegationsbeslut avseende ansökan till hemvärnet 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar notera redovisningen. 
 
Ärendet 
 
Redovisning sker av delegationsbeslut avseende ansökan om inträde i hemvärnet. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 96                                                    Dnr 08/KA0042 
 
 
Socialnämndens beslut beträffande yttrande till Länsstyrelsen 
över rapport om tillsyn av kommunens resurser för barn och 
unga med behov av socialtjänstens insatser 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Kommunledningen ges i uppdrag att kontakta länsstyrelsen för en diskussion 
kring de synpunkter som framförts i rapporten angående övergripande mål. 
 
Ärendet 
 
Socialnämnden har till kommunstyrelsen överlämnat länsstyrelsens tillsynsrapport  
enligt 13 kap 2 § socialtjänstlagen. 
 
Den del som bör behandlas av kommunstyrelsen är vad länsstyrelsen anför under 
rubriken ”Övergripande nivå/kommunfullmäktige och kommunstyrelsen”. 
Länsstyrelsen konstaterar därvid att det finns en politisk vision om att kunna er-
bjuda barn och unga en bra skola i kommunen. Det har inte framkommit i tillsy-
nen att det finns andra speciellt uppsatta mål avseende barn och unga på över-
gripande nivå. Hur vill kommunen på övergripande nivå göra barns och ungas 
röster hörda i Grums kommun – vad innebär ett barnperspektiv i kommunens 
verksamhet samt hur skall barns bästa tillvaratas i kommunens olika verksamheter 
berörs inte. Detta behöver förtydligas och konkretiseras för att kunna säga att 
Grums kommun har ett barnperspektiv på övergripande nivå. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
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Ks § 97                                                     Dnr 08/KA0122 
 
 
Förslag till stipendiat till Vänerstipendiet 2008 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar avstå från nominering. 
 
Inför nästa års nominering bör genom annons i GV-Nytt allmänheten ges möjlig-
het att inkomma med förslag till stipendiater. 
 
Ärendet 
 
Vänersborgs kommun har meddelat att årets Vänerting kommer att hållas i  
Vänersborg. Samtidigt påminner man om att samtliga vänerkommuner har  
möjlighet att föreslå värdig mottagare av Vänerstipendiet. Nominering skall ske 
senast den 15 augusti 2008 till Karlstads kommun, kommunledningskontoret. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
 
 
Kommunstyrelsen 2008-05-27 
 
 
Ks § 98                                                     Dnr 07/KA0120 
 
 
Revidering av Jämställdhets- och mångfaldsplan 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisat förslag till reviderad jämställdhets- och mångfaldsplan antas att gälla 
från den 1 juni 2008.  
 
I samband med revidering av planer skall fortsättningsvis de ändringar som görs 
särskilt markeras. 
 
Ärendet 
 
Förslag till revidering av Jämställdhets- och mångfaldsplanen har tagits fram. 
Ändringar och tillägg i planen omfattar i huvudsak redogörelser för genomförda 
insatser t ex utbildning i jämställdhet samt för insatser som planeras 2008-2010 t 
ex utbildning i rekrytering. 
 
Planen omfattar tiden 1 juni 2008 t o m den 31 maj 2010. Utvärdering skall ske 
snarast efter giltighetstiden utgång. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRUMS KOMMUN 
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Ks § 99                                                    Dnr 08/KA0124 
 
 
Handlingsplan för trafiksäkerhet inom Grums kommun 
 
 
Förslag  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisat förslag till handlingsplan för trafiksäkerhet inom Grums kommun antas 
att gälla från den 1 juli 2008. 
 
Ärendet 
 
Grums kommun och dess bolag som arbetsgivare strävar efter att minimera risker-
na att någon anställd drabbas av ohälsa eller olycksfall. Det gäller också trafiksä-
kerhet eftersom trafikmiljön kan vara en stor del av den anställdes arbetsmiljö. 
Med hänvisning härtill föreslås att redovisat förslag till handlingsprogram för tra-
fiksäkerheten inom Grums kommun antas. 
 
Handlingsplan för trafiksäkerhet inom Grums kommun 
 
Grums kommun och dess bolag som arbetsgivare strävar efter att minimera risker-
na att någon anställd drabbas av ohälsa eller olycksfall. Det gäller också trafiksä-
kerhet eftersom trafikmiljön kan vara en stor del av den anställdes arbetsmiljö.  
 
Som en del av det systematiska arbetsmiljöarbetet ansvarar arbetsgivaren för att 
inventera och identifiera de risker som våra anställda utsätts för vid resor i tjäns-
ten. Riskinventeringen kan ske med hjälp av Arbetsmiljöverkets checklista. Resul-
tatet av identifieringen och de åtgärder som bör vidtas ska ligga till grund för 
kommande utbildningsinsatser.  
 
Samtliga medarbetare ska ha den kunskap, information och utbildning som krävs 
för att följa handlingsplanen. 
 
Våra anställda ska: 
 

• alltid vara nyktra och drogfria på arbetsplatsen. Den som intar medicin som 
äventyrar trafiksäkerheten får under inga omständigheter framföra fordon, 
utan ska omedelbart underrätta sin närmsta chef om sin medicinering. 

• genom sitt körsätt och sitt övriga beteende alltid uppträda som en förebild i 
trafiken.  
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• undvika samtal i mobiltelefon under körning. 
• vid arbete på eller vid väg bära varselväst klass 2. 
• till närmsta chef rapportera alla tillbud och olyckor så snart som möjligt. 

Allvarliga olyckor och tillbud ska dessutom rapporteras till Arbetsmiljö-
verket. 

  
 
Våra fordon 
 
Personbilar ska vara utrustade med: 
 

• antisladdsystem, typ ESP 
• trepunktsbälte på alla platser. 
• bältespåminnare. 
• nackskydd på alla platser som nyttjas. 
• krockkuddar på såväl förarplats som passagerarplats. 
• sidokrockskuddar 
• ABS-bromsar 
• luftkonditionering 
• en säkerhetsutrustning som varselväst klass 2, ficklampa, brandsläckare 

och första hjälpen-kudde. 
 
Samt genomgå service och underhåll enligt fordonsleverantörernas instruktioner. 
 
Bilarna ska utrustas enligt ovan allt eftersom nya leasingavtal sluts. 
 
 
Transporter med egen bil i tjänsten:  
 
När anställda använder egen bil i tjänsten och har passagerare i bilen bör den 
vara utrustad enligt nedan: 
 

• krockkuddar 
• ABS bromsar 
• tjänstevikt mellan 1000 kg och 1800 kg beroende på behov av antal passa-

gerare, last och släp. 
• trepunktsbälte och nackskydd på de platser som nyttjas 
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Ansvar 
 

• Varje nämnd ansvarar för att innehållet i denna handlingsplan efterlevs. 
Eventuellt behov av kompetensutveckling som framkommit av riskidentifi-
eringen ansvarar varje nämnd för att utföra. 

• Cheferna ansvarar för att sprida information om handlingsplanen. 
• Alla anställda som berörs har ett ansvar att följa handlingsplanen.  

 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Förvaltningsledningen informerar 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
 
Ärendet 
 
Den 28 maj 2008 startar en kampanj i bl a Grums med syfte att stoppa langningen 
av alkohol till minderåriga. De av kommunstyrelsens ledamöter som vill hjälpa till 
att sätta upp affischer är välkomna att hämta dessa på kommunkontoret. 
 
----- 
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Ansökan från Sparnäs Bygdegårdsförening om kommunal borgen 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Med hänsyn till att kommunen är lagfaren ägare till berörd fastighet, Sparnäs 1:2, 
och att investeringen avser energibesparande åtgärder, beviljas Sparnäs Bygde-
gårdsförening kommunal borgen för ett lån på 132 000 kronor i Swedbank, Grums. 
 
Ärendet 
 
Sparnäs Bygdegårdsförening har i skrivelse av den 19 maj 2008 ansökt om kom-
munal borgen på 132 000 kronor för installation av värmepump i fastigheten Spar-
näs 1:2. Totalt uppgår investeringen till 275 000 kronor och finansieras enligt föl-
jande 
 
Bidrag från Boverket   93 000 kronor 
Lån (med kommunal borgen) 132 000 ” 
Egen insats   50 000 ” 
 
Summa 275 000 kronor 
 
Anledningen till att banken kräver borgen för lånet är att kommunen och inte före-
ningen är lagfaren ägare till fastigheten Sparnäs 1:2 och att föreningen därför inte 
kan nyttja fastigheten som säkerhet för lånet. 
 
Föreningen anger att lånet är avsett att amorteras på fem år, men att det vid gynn-
samma förhållanden kan amorteras av på kortare tid. 
 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 20 maj 2008. 
 
------ 
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Socialnämnden förslag till åtgärder för att hålla budget 2008 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Avgiften för kost höjs från den 1 juli 2008 från nuvarande 70 kronor per dygn till 
100 kronor. 
 
Avgiften inom omsorgen om äldre höjs från den 1 oktober 2008 med 10 %. 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Socialnämndens anhållan om tilläggsanslag för dels ökade kostnader för försörj-
ningsstöd dels avgiften till finansiellt samordningsförbund dels ock för omställ-
ningskostnader inom omsorgen om äldre återremitteras för vidare beredning. 
 
Ärendet 
 
Socialnämnden har vid sammanträde den 19 maj 2008, § 78, behandlat budget-
uppföljning per den 30 april 2008 och åtgärder för att hålla budget 2008. 
 
Av protokollet framgår att Sörgården avses att läggas ner från och med den  
1 september 2008. 
 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att 
- höja avgiften för kost från 70 till 100 kronor per dygn från den 1 juli 2008 
- höja avgiften inom omsorgen om äldre med 10 % från den 1 oktober 2008  
- bevilja tilläggsanslag med 1 900 000 kronor för ökade kostnader för försörj- 
  ningsstöd 
- bevilja tilläggsanslag med 100 000 kronor för avgiften till finansiell samord- 
   ningsförbund 
- bevilja tilläggsanslag med 1 583 000 kronor för omställningskostnader inom  
   omsorgen om äldre 
 
Slutligt beslut i ärendet tas i socialnämnden den 9 juni 2008. 
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Yttrande över betänkandet Bredband 2013 (SOU 2008:40) 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar avge yttrande över betänkandet i enlighet med redovi-
sat förslag. 
 
Ärendet 
 
Grums kommun har beretts tillfälle att avge yttrande över betänkandet Bredband 
2013 (SOU 2008:40). Remissvaren skall vara inkomna till Näringsdepartementet 
senast den 18 juni 2008. Grums kommun ställer sig genom detta remissvar i hu-
vudsak bakom remissvaret från Region Värmland. 
 
------ 
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Delgivningar 
 
1 Dnr 08/KA0020  
 Yttrande enligt ordningslagstiftningen: 
 Valborgsmässofirande vid Öbergshaget Grums, Valborgsmässofirande Malsjö, 
 Valborgsmässofirande med fackeltåg samt 1-majdemonstration på gator i 
 Grums. 
 Marknad med knalleförsäljning, Christer Gustafzon, 1 maj 2008 runt kommun- 
 huset Grums. 
 Ansökan från Lars-Eric Högberg, Liljedal beträffande musikfestival i Segmon, 
 15-16 augusti 2008. 
 Ansökan från Banverket beträffande ”Bullrande arbeten utmed befintlig  
 järnväg i Värmlands län, 08-04-07-08-12-31. 
 Ansökan från Skruvstad Bygdeförening, beträffande drogfritt disco vid skol- 
 avslutningen den 13 juni 2008. 
 
2 Dnr 08/KA0091 
 Räddningstjänsten Karlstadsregionen: Budget 2009-2011 – verksamhets- och 
 ekonomisk planering för Karlstadsregionens räddningstjänstförbund 
 
3 Dnr 07/KA0292 
 KulTurgruppen: Sammanträdesprotokoll 2008-02-05 
 
4 Dnr 07/KA0081 
 Landstinget i Värmland: Hjälpmedelsnämnden i Värmland 2008-03-14   
 
5 08/KA0117 
 Länsstyrelsen Västra Götalands län: Vattenråd – teori och praktik, information 
 om vattenråd 
 
6 Dnr 08/KA0074 
 Migrationsverket: Fortsatt högt flyktingmottagande trots sänkt prognos 
 
7 Dnr 08/KA0077 
 Länsstyrelsen Värmland: Angående överlämnande av överklagningsskrivelser  
 som har inkommit till kommunen 
 
8 Dnr 08/KA0088 
 Skogsstyrelsen: Yttrande enligt 9§ samrådsförordningen (1998:904) 
 
9 Dnr 08/KA0114 
 Sveriges Kommuner och Landsting: Lyssna och lyssna igen, Medborgar-
 dialoger i fem kommuner 
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10 Dnr 08/KA0115 
 Sveriges Kommuner och Landsting: Intern kontroll för förtroendevalda 
 
11 Dnr 08/KA0116 
 Sveriges Kommuner och Landsting: Nya dimensioner på regional utveckling - 
 erfarenheter från gränsöverskridande samabete 
 
12 Dnr 08/KA0119 
 Värmlandstrafik ab: Resultat lägesrapport våren 2008 
 
13 Dnr 08/KA0121 
 Vägverket: Översyn av hastighetsgränser på det nationella vägnätet inom 
 Vägverket Region Väst 
 
------ 
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Konferensinbjudningar 
 
1 Sveriges Kommuner och Landsting: På den säkra sidan, en inspirationsdag om 
 intern kontroll för förtroendevalda i kommuner och landsting, 9 juni 
 Stockholm, klockan 10 00 – 16 00, avgift 1 000 kronor, sista anmälningsdag  
 19 maj 
 
2 Sveriges Kommuner och Landsting: Kvalitetsdagarna 2008, 27-28 november 
 2008, Stockholm, inbjudan med program kommer i augusti  
 
Judith Kisch meddelar att hon avser att deltaga i Sveriges Kommuner och Lands-
tings ordförandedag den 24 september 2008 i Stockholm. 
 
------ 
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Cirkulär från Sveriges kommuner och landsting 
 
Redovisning sker av cirkulär nr 22-26/2008 från Sveriges Kommuner och Lands-
ting. 
 
------ 
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